
แบบรายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสูง อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี 

 
โครงการ/แผนการ

ดำเนินงาน 
ปัญหาและอุปสรรค จำนวน

ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

งบประมาณ/ผล
การใช้จ่าย
งบประมาณ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

วันเร่ิม-วันสิ้นสุด 

   1 . โ ค ร ง ก า ร ฝ ึ ก อ บ ร ม
หลักสูตรปฐมนิเทศข้าราชการ
หรือพนักงานส่วนตำบลบรรจุ
ใหม ่
    
 
2.โครงการฝึกอบรมหลักสูตร
ตามสายงานของข้าราชการ
หรือพนักงานส่วนตำบลได้แก่ 
  2.1.หลักสูตรนักบริหารงาน
ทั่วไป 
  2.2.หลักสูตรนักป้องกัน
และบรรเทา                  
 
 
 
2.3.หลักสูตรนักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

   2.4.หล ักส ูตรน ักพ ัฒนา
ช ุ ม ช น  2.5. ห ล ั ก ส ู ต ร
นักวิชาการเงินและบัญชี 

   2.6.หลักสูตรนายช่างโยธา 
   2.7. หลักสูตรเจ้าพนักงาน
สาธารณสุข 
   2.8.หลักสูตรเจ้าพนักงาน
พัฒนาชุมชน 
   2.9.หล ักส ูตรน ักส ั งคม
สงเคราะห์ 
   2.10.หลักสูตรนักวิชาการ
พัสดุ 
   2.11. หล ักส ูตรนายช่าง
ไฟฟ้า 
   2.12. ห ล ั ก ส ู ต ร นั ก
ทรัพยากรบุคคล 
 

- งานหรือกิจกรรมหรือ
โครงการไม่สอดคล้องกับ
ความสามารถพนักงาน 
-งบประมาณไม่เพียงพอต่อ
การพัฒนาบุคบากร 
-ไม่พบปัญหา 
-งบประมาณไม่เพียงพอต่อ
การพัฒนาบุคลากร 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
-ไม่พบปัญหา 
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0 
 
 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 

1 
 

0 
 

15,000/15,000 
 
 
 
 
 
68,500/68,500 
 
 
 
0 
 
 
 
 
0 
 
0 
 
0 
 
 
0 
 
0 
 
0 
 
34000/34000 
 
0 
 

-พนักงานส่วนตำบลบรรจุใหม่ที่
เข้าร่วมอบรมมีความรู้เพิ่มมาก
ขึ้น 
 
 
 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
-พนักงานส่วนตำบล 
ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู้เพิ่มมาก
ขึ้น 
- 
 

7 -7 มีนาคม 
2566 

 
 
 
 

 
มกราคม 
2566 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
- 
 
- 
 
 
3-3 มกราคม 
2566 
- 
 



โครงการ/แผนการ
ดำเนินงาน 

ปัญหาและอุปสรรค จำนวน
ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

งบประมาณ/ผล
การใช้จ่าย
งบประมาณ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

วันเร่ิม-วันสิ้นสุด 

   
 
    3.โครงการฝึกอบรมเชิง
ป ฏ ิ บ ั ต ิ ก า ร เ พ ื ่ อ เ พิ่ ม
ป ร ะ ส ิ ท ธ ิ ภ า พ ใ น ก า ร
ป ฏ ิ บ ั ต ิ ง า น ข อ ง อ ง ค ์ ก ร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
   4.โครงการฝึกอบรมจัดทำ
แผนอัตรากำลัง 3 ปี 
 
   5. โครงการฝ ึกอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อเพิ่มทักษะด้าน
ด ิ จ ิ ท ั ล แ ล ะ ก า ร พ ั ฒ น า
นวัตกรรมในยุคดิจิทัล 
 
   6. โครงการประกวดการ
จ ัดทำนว ัตกรรมของส ่วน
ราชการประจำปี 
 
   7. โครงการฝ ึกอบรมเชิง
ปฏิบ ัต ิการการบร ิหารงาน
บุคคลขององค ์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
 
8.โครงการเรียนรูด้้วยตนเอง
ผ่านสื่ออิเล็กทรกนิกส์ (e-

Learning) 
 
   9. โครงการประกวดการ
จ ัดการความร ู ้ขององค ์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
   10.โครงการฝึกอบรมจิต
อาสาและคุณธรรมประจำปี 
 
  11. โครงการจ ัดก ิจกรรม
ด้านการทุจริตคอร์รัปชั่น ใน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
 
 
-ไม่พบปัญหา 
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34000/3400 
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34000/3400 
 
 
 

100,000/100,00
0 
 

 
8,000/8,

000 
 
 
40,000/40,000 

 
 
 
10,000/10,000 
 
 

 
 
- 
 
 
 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 
 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 

 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 
 
 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 
 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 

 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 

 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 

 
 
- 
 
 
 
 
3-3 มกราคม 
2566 
 
7-7 เมษายน 
2566 
 
 
 
27-27
มิถุนายน 
2566 
 
11-11 
เมษายน 
2566 
 
 
6-6 มกราคม 
2566 
 
 
9-9 มีนาคม 
2566 
 
 
2-2 มิถุนายน 
2566 
 
4-4 ตลุาคม 
2566 
 



โครงการ/แผนการ
ดำเนินงาน 

ปัญหาและอุปสรรค จำนวน
ผู้เข้าร่วม
กิจกรรม 

งบประมาณ/ผล
การใช้จ่าย
งบประมาณ 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

วันเร่ิม-วันสิ้นสุด 

   12.โครงการจัดกีฬาของ
บุคลากรสังกัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นประจำปี 
 
   13.โครงการสัมมนาและ
การศึกษาดูงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปี 

-ไม่พบปัญหา 
 
 
 
-ไม่พบปัญหา 

52 
 
 
 

4 

12,000/12,000 
 
 
 
 

0 

-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 

 
 
 
-ผู้ที่เข้าร่วมอบรมมีความรู ้เพิ่ม
มากขึ้น 

6-6 กันยายน 
2566 
 
 
 
12-12 
กันยายน 
2566 

      
 

สถิติอัตรากำลัง จำแนกตามประเภทตำแหน่ง 
 

ข้อมูลสถิติอัตรากำลัง จำแนกตามประเภทตำแหน่ง 

ประเภทตำแหน่ง จำนวนบุคลากร (คน) 
บริหารท้องถิ่น 1 
อำนวยการท้องถิ่น 3 
วิชาการ 11 
ทั่วไป 7 
พนักงานจ้าง 35 

รวม 57 
 
ข้อเสนอแนะ 

1.บุคลากรบางตำแหน่งสรรหายากเพราะมีความเสี่ยงและยากในการปฎิบัติงานทำให้มีผู้มาสอบบรรจุ
ในตำแหน่งนั้นๆน้อย 

2.ให้ความสำคัญกับการส่งเสริมสนับสนุนพนักงานที่มีความประพฤติ ปฏิบัติดีและสร้างแรงจูงใจใน
การทำงานและเป็นแบบอย่างที่ดีให้กับพนักงานในรุ่นต่อๆไป ในองค์กร 

3. ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่แนวทาง การพัฒนาให้บุคลากรทราบอย่างทั่วถึง 
4. ควรส่งบุคลากรเข้ารับการอบรมในเรื่องของการปฏิบัติงานผ่านระบบสารสนเทศของหน่วยงาน ใน

ด้านต่างๆ 
5.ควรมีการตรวจสุขภาพประจำปีต่อเนื่องทุกปีเพ่ือเป็นการป้องกันโรค สร้างคุณภาพชีวิตที่ดีให้กับ

ผู้บริหารและพนักงานส่วนตำบล เพื่อคัดกรองหรือสามารถชะลอ การเจ็บป่วย หรือสามารถรักษาในระยะ
เริ่มต้นได้ผลดีซึ่งมีผลกระทบต่อประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าท 


